
 

Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60  e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Fone (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8620 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811 

85560-000 - CHOPINZINHO - PARANÁ 

  _   
 

DECRETO Nº 222/2021 
 

Concede aposentadoria por Tempo de 

Contribuição e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ e o 
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVCHOPIM – Fundo de Previdência Social dos Servidores 
Públicos do Município de Chopinzinho, no uso das atribuições legais 

 

RESOLVEM: 
 

Art. 1º - Conceder aposentadoria por tempo de contribuição ao servidor Luiz 
Gustavo Cattaneo, inscrito no CPF nº 339,220,639-34, portador do RG. 1.740.973, ocupante 
do cargo efetivo de Operador de Máquinas, matrícula nº 7014, Nível VIII, fundamentado no 
artigo 6º da EC 41/2003 e o disposto no Art. 73 da Lei Municipal 3.589/2016. 

 
Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensais de aposentadoria o valor de R$ 

2.751,24(Dois mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos), conforme 

demonstrativo de cálculo, com revisão na mesma data e proporção que o servidor efetivo 

ativo. 

 
Art. 3º - O servidor passará integrar o Quadro de Aposentados, vinculando-se ao 

Fundo de Previdência social dos Servidores Públicos do Município de Chopinzinho. 

Art. 4º - Fica declarado a vacância do cargo acima especificado, na forma prevista no 

Art. 104 da Lei 3.589/16. 

 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 10 de junho de 2021. 

 

 
Edson Luiz Cenci 

Prefeito 

 
 

Alecson Piassa 

Diretor-Presidente do PREVCHOPIM 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

2
 p

e
s
s
o

a
s
: 

E
D

S
O

N
 L

U
IZ

 C
E

N
C

I 
e
 A

L
E

C
S

O
N

 P
IA

S
S

A
 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e

 h
tt
p
s
:/
/c

h
o

p
in

z
in

h
o
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a
c
a

o
/ 
e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 8

7
3

5
-6

1
9
3
-7

1
6
2
-1

0
9
6
 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do 
Sudoeste do Paraná 

DIOEMS 

EDIÇÃO N° 2378, de 11/06/2021  Pág. 06 

 

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br


 

VERIFICAÇÃO DAS 

ASSINATURAS 

 
 

Código para verificação: 8735-6193-7162-1096 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas: 
 

 

       EDSON LUIZ CENCI (CPF 518.894.719-68) em 10/06/2021 10:44:50 (GMT-03:00) 

Papel: Assinante 

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

 
 
 

       ALECSON PIASSA (CPF 027.839.229-67) em 10/06/2021 11:39:39 (GMT-03:00) 

Papel: Assinante 

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

 
 
 
 

 

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: 

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/8735-6193-7162-1096 

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/8735-6193-7162-1096

